
令和 2 年 4月 8日 
 
ご入居者様・ご家族様 各位 
 

トータルケアライフ株式会社 
代表取締役  高谷 政市 

住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 
施設長  岡田 浩治 

 

新型コロナウィルス感染症の流行に伴う面会の中止について 

 
陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、新型コロナウィルス感染症の流行に伴い、昨日 7 都府県に緊急事態宣言が出され

ました。 
また滋賀県内におきましても、1日のうちに複数名及び感染経路不明の感染者が出た旨

の発表がございました。 
これを受け、当施設におきましても、感染予防に向けた更なる対応が必要と考え協議し

た結果、4 月 13 日（月）より、やむを得ない場合を除き、原則ご入居者様へのご面会をお
断りさせていただくことを決定いたしました。 
当施設といたしましても、ご入居者様の精神面での安寧秩序を考え、面会の中止はでき

る限り行わないようにと考えておりましたが、現状を鑑み、感染症リスクを下げるために
苦渋の決断をさせていただきました。 
当施設職員におきましても、日常的な感染予防対策の徹底、プライベートでの不要不急

の外出の自粛要請を行っております。 
 過去に類を見ない世界的大流行の感染症の流行に対する対応でございます。 
皆様にはご不便をおかけしますが、何卒、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。 
 
尚、何かご不明な点やご質問がございましたら、 

       077-548-6110（コンソルテ新緑苑）までお問い合わせください。 

 
 



面会禁止のお願い 
 

現在、新型コロナウィルス感染症が国内に拡大しております。 

このため当施設では、入居者様の安全を確保するため、 

2020年 4月 13 日（月）より、入居者への面会をやむを得な

い場合を除き禁止することといたしました。 

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力のほど、

よろしくお願いいたします。 

なお、着替えの衣類等の荷物については 1 階受付にて職員が

対応させていただきます。 

下記に該当する方は、施設内の立ち入りを固くお断りします 

・発熱（37.5℃以上）および呼吸器症状がある方（過去４日以内含） 

・流行地域、場所への過去２週間以内に渡航歴、滞在歴のある方ど 

・マスクを着用されていない方 

 

実施日 ： 2020年 4月 13日から 

面会を再開する際は、あらためてお知らせいたします 

2020 年 4 月 8 日   コンソルテ新緑苑 施設長 


	面会中止の案内（Ｒ2.4.8）
	面会禁止のお願い2（コンソルテ新緑苑）実施前周知用

